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LÄS MER »

VD-ORD

I år firar vi vårt 130-årsjubileum – FORCITs historia började redan på 
1800-talet och fortsätter än i dag. 

I dag är vi den ledande experten på sprängämnen och sprängning för 
nordiska förhållanden och har också närvaro på den globala 
marknaden för gruvdriftsdigitalisering. Vi är också en stor aktör inom 
miljökonsulttjänster och en ansvarig tillverkare av toppmodern 
försvarsteknologi för den globala marknaden.
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LÄS MER »

KONCERNENS EKONOMI OCH AKTIVITETER

Bolagets verksamhet fortsatte att utvecklas 
positivt under 2022. Den övergripande europeiska 
ekonomiska utvecklingen och den miljö vi verkar i 
har påverkats starkt av pandemin, kriget i Ukraina 
och efterdyningarna av dessa.

LÄS MER »

AFFÄRSENHETSUTVECKLING

FORCIT Explosives produktutveckling gjorde stora framsteg i 
utvecklingen av enhetlig kvalitet i Kemiitti-systemet genom 
införandet av nya mätmetoder och process- och 
produktförbättringar. 

Inom FORCIT Defence har FoU-arbetet fokuserats på den 
fortsatta utvecklingen av undervattensystem och FORCIT Sentry 
Area Denial System. De första serieleveranserna av Sentry-
systemet förväntas äga rum 2023. 

Inom FORCIT Consulting har utvecklingsarbetet kring 
plattformen för hantering, övervakning och användning av 
mätdata fortsatt, och en ny mobilapp för smidig och effektiv 
datahantering lanserades.

LÄS MER »

PROGNOSER OCH FÖRUTSÄGELSER

Sammanfattningsvis räknar bolaget med en 
försäljningsökning 2023 jämfört med 2022, men 
har försiktiga förväntningar på 
lönsamhetsutvecklingen till följd av inflation och 
försämrade övergripande marknadssentiment 
inom civila sprängämnen och konsulttjänster.



Från vår begynnelse med dynamittillverkning 1893 har vi fortsatt vår verksamhet under hela 1900-talet och fram till i dag. Under de senaste 130 åren har vi 

spelat en viktig roll i byggandet av den infrastruktur och det samhälle vi ser i dag – och även i försvaret av Finlands självständighet. Baserat på detta arv och 

kunnande har vi gradvis utökat vår verksamhet till Sverige, Norge och Portugal. 

JOAKIM WESTERLUND, 

VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR, 

FORCIT GROUP

VD-Ord

I år firar vi vårt 130-årsjubileum – FORCITs historia började redan på 1800-talet och fortsätter än i dag. 

VD-ORD

“Vi känner att vår långa historia 
förpliktigar oss inför framtiden. Det 
innebär att vi måste ta ansvar och 
leda vår bransch framåt.”

I dag är vi den ledande experten på sprängämnen och sprängning för nordiska förhållanden och har också närvaro på den globala marknaden för 

gruvdriftsdigitalisering. Vi är också en stor aktör inom miljökonsulttjänster och en ansvarig tillverkare av toppmodern försvarsteknologi för den globala 

marknaden.  

Med vår expertis hjälper vi våra kunder i deras krävande verksamheter och bidrar till att bygga morgondagens samhällen.    

Vi känner att vår långa historia förpliktigar oss inför framtiden. Det innebär att vi måste ta ansvar och leda vår bransch framåt. Vi är fast beslutna att ständigt 

utveckla våra produkter och tjänster med hjälp av modern digital teknologi för att tillgodose behoven för en hållbar framtid. Vi ser fram emot att ligga i 

framkant också de kommande 130 åren!
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FORCIT Group driver tre affärsenheter: FORCIT Explosives är verksam inom civila sprängämnen samt mjukvara relaterad till borrning och sprängning; FORCIT 

Consulting tillhandahåller mätnings-, övervaknings-, konsult- och utbildningstjänster och FORCIT Defence är inriktat på försvarsmakter och tillverkare av 

försvarsmateriel. FORCITs målsättning är att vidareutveckla sin position som nordisk marknadsledare och föredragen leverantör av tjänster, produkter och 

kompetens gällande sprängämnen, laddning och övervakning av miljöpåverkan.   

Inom Defence-området är målsättningen att vara en föredragen teknikpartner och ledande systemleverantör på världsmarknaden för ickekänsliga 

sprängämnen.   

FORCITs kvalitetssystem är certifierat enligt ISO 9001-standarden och dess miljösystem enligt ISO 14001-standarden. Defence-verksamheten är certifierad i 

enlighet med NATO:s AQAP 2110-kvalitetsnormer. Förutom ISO- och AQAP-standarderna har Defence-verksamheten också ackrediterats i överensstämmelse 

med kriterierna för den finska nationella säkerhetsauditeringen (KATAKRI).

Koncernens ekonomi och aktiviteter 

ALLMÄNT

Bolagets verksamhet fortsatte att utvecklas positivt under 2022. Den övergripande europeiska ekonomiska utvecklingen och den miljö vi verkar i har 

påverkats starkt av pandemin, kriget i Ukraina och efterdyningarna av dessa.  

Trots en utmanande marknadssituation växte alla affärsenheter jämfört med föregående år i lokala valutor. Affärsenheten Consulting uppvisade dock ett 

svagare resultat i euros.   

Nedanstående nyckeltal beskriver utvecklingen under de senaste räkenskapsåren. Koncernens rörelseresultat ökade tydligt under 2022 jämfört med 2021. 

Lönsamheten har ökat med stigande intäkter och en mer lönsam affärsområdesmix. 

Under 2022 har vi stärkt vårt hållbarhetsarbete, särskilt med avseende på koldioxidutsläppen. Vi har nu definierat en ambitiös långsiktig färdplan mot vårt 

mål om en koldioxidneutral verksamhet till 2035, och inlett ett FoU-arbete för att utveckla en grön produktlinje. I denna färdplan planerar vi investeringar 

och nyckelprojekt för att minska utsläppen, förbättra energieffektiviteten och ytterligare öka andelen grön energi. Initiativet att utveckla ett kvävefritt 

sprängämne är ett annat viktigt projekt inom FORCITs hållbarhetsramverk.  

Utöver detta håller FORCIT på att utveckla en metod där emulsionsavfall kan brytas ner tillbaka till sina råvaror för att sedan återanvändas i FORCITs 

produktion.

FORCIT-koncernens personal har vuxit i alla länder med växande verksamheter och ökade intäkter. I slutet av 2022 hade FORCIT 544 anställda.   

Under året genomfördes en personalundersökning i hela koncernen för att mäta personalens engagemang och tillfredsställelse. Resultaten förbättrades 

ytterligare från föregående år och visade att personalens engagemang fortsätter att ligga på en hög nivå, med eNPS-indexet för personalengagemang på 40.   

Efter pandemin har det nya normala blivit en hybridlösning där många av tjänstemännen arbetar delvis hemifrån i enlighet med FORCIT-koncernens policy 

för distansarbete. Detta verkar uppskattas av de anställda och bidra till en hälsosam balans mellan arbete och fritid.

Oy Forcit Ab:s ordinarie bolagsstämma den 7 april 2022 valde Alexander Tallberg till ny styrelseledamot tillsammans med de befintliga styrelseledamöterna 

Lauri Stadigh, Tom Melbye, Hans Karlander, Pasi Tolppanen och Jarmo Lindberg. Lauri Stadigh har fortsatt som styrelseordförande och Joakim Westerlund 

har fortsatt som vd för FORCIT. Bolagets revisorer har varit KPMG Oy Ab, med Christian Hällström som huvudansvarig revisor, CGR.

Om bokslutet fastställs står till Oy Forcit Ab:s bolagsstämmas disposition

Enligt ikraftvarande fullmakt emitterades 450 nya aktier under 2021 som en del av ledningens långsiktiga incitamentsprogram som godkändes på den extra 

bolagsstämman i november 2020. Dessa aktier registrerades 2022 och har rätt till dividend.   

Bolaget har endast ett slag av aktier. Varje aktie ger en röst vid bolagsstämmor och samma rätt till dividend.

Styrelsen föreslår att medlen disponeras på följande sätt:

Inga väsentliga förändringar efter räkenskapsperiodens slut har skett i bolagets ekonomiska situation. Bolagets likviditet är god och den föreslagna 

vinstutdelningen äventyrar inte bolagets betalningsförmåga.

Säkerheten är alltid vår högsta prioritet. Under 2022 vidtog vi flera åtgärder för att ytterligare stärka medvetenheten och säkerhetskulturen på FORCIT och 

olycksfrekvensen minskade med 53 % jämfört med föregående år till en nivå på 3,3.   

Ett nytt program för att förbättra våra säkerhetsrutiner och öka medvetenheten om risker (Day With Operator) initierades i Finland, och involverade 25 besök 

av hållbarhetsteamet och vd på produktionsanläggningar och arbetsplatser för att observera säkerhetsfrågor i organisationen. Detta initiativ kommer att 

fortsätta i övriga nordiska länder under 2023.   

Vårt starka fokus på IT-säkerhet samt fysisk säkerhet har stärkts ytterligare under 2022.

EKONOMISK ÖVERSIKT 

HÅLLBARHET

PERSONAL

ADMINISTRATION

STYRELSENS FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION 

BOLAGETS AKTIER

Miljö

Säkerhet
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Under 2022 ökade FORCIT Explosives intäkter i alla länder. Ett nyckeltema under 2022 var att säkra tillgången i en aldrig tidigare skådad och dramatisk 

situation kopplad till tillgängligheten och priset på kritiska råvaror. Den största utmaningen har varit relaterad till den kraftiga ökningen av priset på 

ammoniak, till stor del driven av den geopolitiska situationen. Begränsningar i tillgången och betydande prisökningar på råvaror har drivit upp kostnaden för 

produktion av sprängämnen och medfört nya utmaningar inom inköpsfunktionen.  

Tack vare en robust leveranskedja har FORCIT kunnat upprätthålla kontinuiteten i leveranserna till kunderna i dessa svåra förhållanden. FORCIT är tacksam 

för ett gott och flexibelt samarbete med kunderna och för den konstruktiva samsynen i arbetet att hitta lösningar för att säkra försörjningen under ett 

utmanande år.  

Trots de många utmaningarna fortsatte FORCIT Explosives framgångsrikt sin tillväxt- och investeringsplan. Både produktionsvolymerna och 

leveransvolymerna nådde rekordnivåer i alla länder. Nya anläggningar för att betjäna kunder i Sverige och Norge öppnades under året och byggnationen av 

ytterligare anläggningar påbörjades. Investeringar gjordes även för att öka kapaciteten på befintliga anläggningar. Integreringen av O-Pitblast i koncernen 

framskred på ett bra sätt under året.

Affärsenhetsutveckling

EXPLOSIVES

Intäkterna inom Defence mer än fördubblades under 2022 jämfört med föregående år. Vi förväntar oss en fortsatt ökad efterfrågan då många länder höjer 

sina försvarsbudgetar som resultat av Rysslands brutala anfallskrig mot Ukraina. Under 2022 har vår Defence-verksamhet fokuserat på att säkerställa 

tillgången på råvaror och tillräcklig produktionskapacitet, samt på förmågan att rekrytera för att möta den ökade efterfrågan.

FORCIT Consulting-omsättningen växte marginellt under 2022 i lokala valutor. Flera interna utvecklingsinitiativ genomfördes framgångsrikt under året för att 

säkerställa Consulting-verksamhetens långsiktiga konkurrenskraft. Vidare har affärsområdet Consulting etablerat fyra nya kontor i Norden, Kalix och 

Skellefteå i Sverige, Villmanstrand i Finland och Bergen, Norge.

FORCIT Explosives produktutveckling gjorde stora framsteg i utvecklingen av enhetlig kvalitet i Kemiitti-systemet genom införandet av nya mätmetoder och 

process- och produktförbättringar. Utvecklingen av ett nytt kvävefritt sprängämne gick också framåt och CE-märkning godkändes för kvävefria gel- och 

emulsionsprodukter. Vidare påbörjades arbete som syftar till att utveckla en ny grön produktlinje. Forcit lanserade också en ny generation 

emulsionsladdningsenheter, ECM3, för underjordsdrift.  

Inom FORCIT Defence har FoU-arbetet fokuserats på den fortsatta utvecklingen av undervattensystem och FORCIT Sentry Area Denial System. De första 

serieleveranserna av Sentry-systemet förväntas äga rum 2023.  

Inom FORCIT Consulting har utvecklingsarbetet kring plattformen för hantering, övervakning och användning av mätdata fortsatt, och en ny mobilapp för 

smidig och effektiv datahantering lanserades.

Koncernens totala investeringar under räkenskapsperioden, inklusive fusioner och förvärv, uppgick till 11,6 miljoner euro (15,9 miljoner euro), och med 

leasingfinansieringen inkluderad uppgick de till 12,3 miljoner euro (17,1 miljoner euro). Moderbolagets investeringar i den egna verksamheten uppgick till 5,9 

miljoner euro (2,1 miljoner euro). Koncernens totala investeringar inkluderat leasingfinansieringen uppgick till 5,4% av årets omsättning.   

De viktigaste investeringarna gjordes för att utöka kapaciteten och servicenätverket inom FORCIT Explosives i Norge, Sverige och Finland. Betydande 

investeringar har också fortsättningsvis gjorts i digitalisering av laddnings- och leveransprocesserna. Inom FORCIT Consulting har investeringar gjorts i 

utrustning och programvara för vibrations- och bullermätningar.

DEFENCE

CONSULTING

FORSKNING OCH UTVECKLING

INVESTERINGAR
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Den intensiva geopolitiska situationen och kriget i Ukraina har sedan slutet av 2021 orsakat betydande utmaningar relaterade till råvaror. Tillgången och de 

extremt volatila prisnivåerna på kritiska råvaror har inneburit stora utmaningar för vår verksamhet. Även om vi under slutet av 2022 såg fallande råvarupriser 

och färre råvarubegränsningar förväntas situationen fortsätta att vara volatil under 2023 och kräva ansträngningar för att hitta alternativa lösningar att 

hantera de skiftande prisnivåerna.  

De försämrade globala och europeiska ekonomiska utsikterna förväntas påverka bolaget, särskilt entreprenörssegmentet i vår Explosives- och Consulting-

verksamhet. Prognoserna för 2023 relaterade till aktiviteten på byggmarknaden har i alla nordiska länder blivit klart mer negativa under det senaste året.  

Med en avsevärd andel av vår verksamhet i Sverige och Norge finns det en valutarisk på grund av fluktuationer i växelkursen mellan SEK och EUR samt mellan 

NOK och EUR. Bolaget har fortsatt arbetet att skydda sig mot valutarisker i de avtal och överenskommelser som ingåtts.   

Kriget i Ukraina och relaterade geopolitiska spänningar har ökat riskerna relaterade till cyber- och hybridhot. Följaktligen har FORCIT gjort betydande 

investeringar och ökat sitt fokus på cybersäkerhet och fysisk säkerhet.

Utsikterna för infrastrukturbyggande är försiktiga i Finland och Sverige, vilket drivs av de övergripande ekonomiska utsikterna. Utsikterna för Norge är mer 

positiva. Förväntningarna inom gruvdriftsegmentet är neutrala jämfört med år 2022. Den största oron för 2023 är relaterad till de övergripande ekonomiska 

utsikterna, inflationen och i synnerhet prisutvecklingen på kritiska råvaror. Konkurrensen på marknaden för civila sprängämnen är fortsatt hård.   

Genom att upprätthålla sin goda konkurrenskraft och med fortsatt fokus på utveckling och effektivitet räknar vi dock med att kunna ha en fortsätt lönsam 

verksamhet på våra huvudmarknader.    

I januari 2023 ingick FORCIT en joint venture med ENAEX SA kring O-Pitblast i syfte att möta den ökade efterfrågan på marknaden rörande mjukvara och 

produkter för hållbar gruvverksamhet.   

Orderstocken för FORCIT Defence ökade under 2022, vilket kommer att bidra till intäkterna under 2023.  

FORCIT Consulting har en stark marknadsposition och är väl positionerat för ytterligare tillväxt genom geografisk expansion och utveckling av sitt 

tjänsteerbjudande. Förväntningarna på utvecklingen av relevanta marknader för Forcit Consulting är dock mer negativa än på många år.  

Sammanfattningsvis räknar bolaget med en försäljningsökning 2023 jämfört med 2022, men har försiktiga förväntningar på lönsamhetsutvecklingen till följd 

av inflation och försämrade övergripande marknadssentiment inom civila sprängämnen och konsulttjänster. 

Prognoser och förutsägelser

RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER 

UTSIKTER FÖR 2023 
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KONCERNENS RESULTATRÄKNING

1000€ 2022 2021

OMSÄTTNING 228 342 150 466

Förändring i produktlager 2 231 204

Tillverkning för eget bruk 19 45

Övriga rörelseintäkter 701 435

Material och tjänster

Material, förnödenheter och varor

Inköp under räkenskapsperioden -125 889 -69 188

Förändring av lager 7 864 1 909

Material och tjänster totalt -118 025 -67 279

Personalkostnader

Löner och arvoden -32 472 -29 119

Lönebikostnader

Pensionskostnader -4 775 -4 270

Övriga lönebikostnader -5 295 -4 508

Personalkostnader totalt -42 542 -37 898

Avskrivningar och nedskrivningar

Avskrivning enligt plan -8 811 -8 683

Övriga rörelsekostnader -35 009 -28 645

RÖRELSEVINST 26 905 8 645



1000€ 2022 2021

Finansiella intäkter och kostnader

Övriga ränte- och finansiella intäkter 70 166

Nedskrivningar av placeringar bland bestående aktiva 0 3

Räntekostnader och övriga finansiella kostnader -752 -845

Finansiella intäkter och kostnader totalt -682 -676

VINST FÖRE SKATTER 26 223 7 969

Förändring av latent skatteskuld 13 -93

Inkomstskatter -4 707 -1 808

RÄKENSKAPSPERIODENS VINST 21 529 6 069



KONCERNENS BALANSRÄKNING

Koncernens balansräkning
Bestående aktiva

1000 € 2022 2021

Immateriella tillgångar

Immateriella rättigheter 4 025 2 678

Koncerngoodwill 6 474 7 557

Immateriella tillgångar totalt 10 499 10 236

Materiella tillgångar

Mark- och vattenområden 1 769 1 629

Byggnader och konstruktioner 19 677 19 841

Maskiner och inventarier 16 016 17 000

Övriga materiella tillgångar 167 730

Förskottsbetalningar och pågående nyanläggningar 10 317 6 315

Materiella tillgångar totalt 47 946 45 515

Placeringar

Aktier och andelar 290 289

Intresseföretag 20 16

Övriga placeringar 235 250

Placeringar totalt 546 555

BESTÅENDE AKTIVA TOTALT 58 991 56 305



Rörliga aktiva

1000 € 2022 2021

Omsättningstillgångar

Material och förnödenheter 11 829 6 792

Färdiga produkter 4 705 2 706

Övriga omsättningstillgångar 9 701 7 166

Förskottsbetalningar 171 1 179

Omsättningstillgångar totalt 26 407 17 843

Fordringar

Kundfordringar 34 677 22 296

Lånefordringar 51 34

Övriga fordringar 976 513

Resultatregleringar 547 995

Fordringar totalt 36 252 23 839

Finansiella värdepapper

Övriga värdepapper 0 0

Kassa och banktillgodohavanden 5 059 6 119

RÖRLIGA AKTIVA TOTALT 67 717 47 802

AKTIVA TOTALT 126 708 104 107

Passiva
Eget kapital



1000 € 2022 2021

Aktiekapital 3 149 3 149

Aktieemission 0 176

Fonden för fritt inbetalt kapital 1 501 1 324

Dispositionsfond 34 060 33 183

Räkenskapsperiodens resultat 21 529 6 069

EGET KAPITAL TOTALT 60 238 43 901

Främmande kapital

1000 € 2022 2021

Långfristigt

Latent skatteskuld 3 289 3 303

Skulder till kreditinstitut 16 712 18 023

Övriga långfristiga skulder 2 050 2 133

Långfristigt främmande kapital totalt 22 051 23 459

Kortfristigt

Skulder till kreditinstitut 5 051 4 763

Erhållna förskott 1 134 4 621

Leverantörsskulder 22 004 15 140

Övriga skulder 4 371 3 779

Resultatregleringar 11 859 8 444

Kortfristigt främmande kapital totalt 44 419 36 747

FRÄMMANDE KAPITAL TOTALT 66 470 60 206

PASSIVA TOTALT 126 708 104 107

1000 € 2022 2021
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Fonden för fritt inbetalt kapital 1 501 1 324
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Långfristigt
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Omsättningstillgångar

Material och förnödenheter 11 829 6 792

Färdiga produkter 4 705 2 706

Övriga omsättningstillgångar 9 701 7 166

Förskottsbetalningar 171 1 179

Omsättningstillgångar totalt 26 407 17 843

Fordringar

Kundfordringar 34 677 22 296

Lånefordringar 51 34

Övriga fordringar 976 513

Resultatregleringar 547 995

Fordringar totalt 36 252 23 839
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Övriga värdepapper 0 0
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Eget kapital



KONCERNENS FINANSIERINGSANALYS

1000 € 2022 2021

Rörelsens kassaflöde

Rörelsevinst 26 905 8 645

Korrigeringar till rörelsevinsten 8 806 8 537

Förändring i rörelsekapitalet -17 000 -1 571

Betalda räntor -752 -511

Erhållna räntor 65 46

Erhållna dividender 5 2

Betalda skatter -2 382 -1 506

Rörelsens kassaflöde 15 648 13 643

Investeringarnas kassaflöde

Investeringar i materiella och immateriella tillgångar -12 063 -9 693

Överlåtelseintäkter från materiella och immateriella
tillgångar

82 58

Förvärv av dotterbolag minus bolagets kassa vid
förvärvstidpunkten

-226 -2 405

Investeringar i övriga placeringar 14 0

Investeringarnas kassaflöde -12 194 -12 041

Finansieringens kassaflöde

Upptagning av kortfristiga lån 304 39

Återbetalning av kortfristiga lån -16 -46



1000 € 2022 2021

Upptagning av långfristiga lån 2 000 196

Återbetalning av långfristiga lån -3 379 -2 403

Utbetalda dividender och återbetalning av fritt eget
kapital

-3 423 -3 317

Aktieemission 0 176

Finansieringens kassaflöde -4 514 -5 355

FÖRÄNDRING I LIKVIDA MEDEL -1 060 -3 752

Likvida medel vid periodens början 6 119 9 871

Förändringar under räkenskapsperioden -1 060 -3 752

Likvida medel vid periodens slut 5 059 6 119



MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING

1000 € 2022 2021

OMSÄTTNING 112 676 71 999

Förändring i produktlager 704 182

Tillverkning för eget bruk 19 39

Övriga rörelseintäkter 3 223 2 085

Material och tjänster

Material, förnödenheter och varor

Inköp under räkenskapsperioden -64 776 -35 251

Förändring av lager 6 074 1 399

Material och tjänster totalt -58 701 -33 852

Personalkostnader

Löner och arvoden -16 423 -15 260

Lönebikostnader

Pensionskostnader -3 302 -2 741

Övriga lönebikostnader -741 -566

Personalkostnader totalt -20 466 -18 567

Avskrivningar och nedskrivningar

Avskrivning enligt plan -3 344 -3 148

Övriga rörelsekostnader -20 524 -15 402

RÖRELSEVINST 13 586 3 336



1000 € 2022 2021

Finansiella intäkter och kostnader

Övriga ränte- och finansiella intäkter

Koncernbolag 2 979 3 880

Övriga 21 132

Finansiella intäkter totalt 3 000 4 012

Övriga ränte- och finansiella kostnader

Koncerbolag -27 0

Övriga -765 -794

Finansiella kostnader totalt -792 -794

VINST FÖRE BOKSLUTSDISPOSITIONER OCH
SKATTER

15 794 6 553

Bokslutsdispositioner

Förändring av avskrivningsdifferens -308 135

Erhållna koncernbidrag 1 394 1 745

Bokslutsdispositioner totalt 1 086 1 880

Inkomstskatter -2 834 -945

RÄKENSKAPSPERIODENS VINST 14 046 7 489



MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING

Aktiva
Bestående aktiva

1000 € 2022 2021

Immateriella tillgångar

Immateriella rättigheter 3 879 2 530

Immateriella tillgångar totalt 3 879 2 530

Materiella tillgångar

Mark- och vattenområden 1 393 1 221

Byggnader och konstruktioner 13 013 13 750

Maskiner och inventarier 6 359 6 179

Övriga materiella tillgångar 34 57

Förskottsbetalningar och pågående nyanläggningar 6 715 5 147

Materiella tillgångar totalt 27 513 26 354

Placeringar

Andelar i företag inom samma koncern 24 940 24 699

Lånefordringar hos företag i samma koncern 243 238

Övriga lånefordringar 77 81

Övriga aktier och andelar 287 287

Placeringar totalt 25 547 25 304

BESTÅENDE AKTIVA TOTALT 56 939 54 188



Rörliga aktiva

1000 € 2022 2021

Omsättningstillgångar

Material och förnödenheter 10 197 5 468

Färdiga produkter 3 149 2 445

Övriga omsättningstillgångar 4 005 2 662

Förskottsbetalningar 171 1 179

Omsättningstillgångar totalt 17 523 11 753

Fordringar

Försäljningsfordringar 16 595 8 857

Fordringar hos företag inom samma koncern 14 980 12 308

Lånefordringar 50 33

Övriga fordringar 105 28

Resultatregleringar 88 283

Fordringar totalt 31 819 21 509

Finansiella värdepapper

Kassa och bank tillgodohavanden 4 584 5 500

RÖRLIGA AKTIVA TOTALT 53 925 38 762

AKTIVA TOTALT 110 864 92 950

Passiva
Eget kapital

1000€ 2022 2021

Aktiekapital 3 149 3 149

Aktieemission 0 176



1000€ 2022 2021

Fonden för fritt inbetalt kapital 1 501 1 324

Dispositionsfond 28 576 24 510

Räkenskapsperiodens resultat 14 046 7 489

EGET KAPITAL TOTALT 47 271 36 649

AVSKRIVNINGSDIFFERENS 8 349 8 041

Främmande kapital

1000 € 2022 2021

Långfristigt

Skulder till kreditinstitut 16 426 17 723

Övriga långfristiga skulder 2 050 2 133

Långfristigt främmande kapital totalt 18 476 19 856

Kortfristigt

Skulder till kreditinstitut 5 067 4 763

Erhållna förskott 1 133 4 619

Leverantörsskulder 10 281 8 741

Skulder till företag inom samma koncern 12 363 4 666

Övriga skulder 1 916 1 970

Resultatregleringar 6 008 3 646

Kortfristigt främmande kapital totalt 36 767 28 405

FRÄMMANDE KAPITAL TOTALT 55 244 48 261

PASSIVA TOTALT 110 864 92 950

1000€ 2022 2021

Fonden för fritt inbetalt kapital 1 501 1 324

Dispositionsfond 28 576 24 510

Räkenskapsperiodens resultat 14 046 7 489

EGET KAPITAL TOTALT 47 271 36 649

AVSKRIVNINGSDIFFERENS 8 349 8 041

Främmande kapital

1000 € 2022 2021

Långfristigt

Skulder till kreditinstitut 16 426 17 723

Övriga långfristiga skulder 2 050 2 133

Långfristigt främmande kapital totalt 18 476 19 856

Kortfristigt

Skulder till kreditinstitut 5 067 4 763

Erhållna förskott 1 133 4 619

Leverantörsskulder 10 281 8 741

Skulder till företag inom samma koncern 12 363 4 666

Övriga skulder 1 916 1 970

Resultatregleringar 6 008 3 646

Kortfristigt främmande kapital totalt 36 767 28 405

FRÄMMANDE KAPITAL TOTALT 55 244 48 261

PASSIVA TOTALT 110 864 92 950

1000€ 2022 2021

Fonden för fritt inbetalt kapital 1 501 1 324

Dispositionsfond 28 576 24 510

Räkenskapsperiodens resultat 14 046 7 489

EGET KAPITAL TOTALT 47 271 36 649

AVSKRIVNINGSDIFFERENS 8 349 8 041

Främmande kapital

1000 € 2022 2021

Långfristigt

Skulder till kreditinstitut 16 426 17 723

Övriga långfristiga skulder 2 050 2 133

Långfristigt främmande kapital totalt 18 476 19 856

Kortfristigt

Skulder till kreditinstitut 5 067 4 763

Erhållna förskott 1 133 4 619

Leverantörsskulder 10 281 8 741

Skulder till företag inom samma koncern 12 363 4 666

Övriga skulder 1 916 1 970

Resultatregleringar 6 008 3 646

Kortfristigt främmande kapital totalt 36 767 28 405

FRÄMMANDE KAPITAL TOTALT 55 244 48 261

PASSIVA TOTALT 110 864 92 950

Rörliga aktiva

1000 € 2022 2021

Omsättningstillgångar

Material och förnödenheter 10 197 5 468

Färdiga produkter 3 149 2 445

Övriga omsättningstillgångar 4 005 2 662

Förskottsbetalningar 171 1 179

Omsättningstillgångar totalt 17 523 11 753

Fordringar

Försäljningsfordringar 16 595 8 857

Fordringar hos företag inom samma koncern 14 980 12 308

Lånefordringar 50 33

Övriga fordringar 105 28

Resultatregleringar 88 283

Fordringar totalt 31 819 21 509

Finansiella värdepapper

Kassa och bank tillgodohavanden 4 584 5 500

RÖRLIGA AKTIVA TOTALT 53 925 38 762

AKTIVA TOTALT 110 864 92 950

Passiva
Eget kapital

1000€ 2022 2021

Aktiekapital 3 149 3 149

Aktieemission 0 176

Rörliga aktiva

1000 € 2022 2021

Omsättningstillgångar

Material och förnödenheter 10 197 5 468

Färdiga produkter 3 149 2 445

Övriga omsättningstillgångar 4 005 2 662

Förskottsbetalningar 171 1 179

Omsättningstillgångar totalt 17 523 11 753

Fordringar

Försäljningsfordringar 16 595 8 857

Fordringar hos företag inom samma koncern 14 980 12 308

Lånefordringar 50 33

Övriga fordringar 105 28

Resultatregleringar 88 283

Fordringar totalt 31 819 21 509

Finansiella värdepapper

Kassa och bank tillgodohavanden 4 584 5 500

RÖRLIGA AKTIVA TOTALT 53 925 38 762

AKTIVA TOTALT 110 864 92 950

Passiva
Eget kapital

1000€ 2022 2021

Aktiekapital 3 149 3 149

Aktieemission 0 176



MODERBOLAGETS FINANSIERINGSANALYS

1000 € 2022 2021

Rörelsens kassaflöde

Rörelsevinst 13 586 3 336

Korrigeringar till rörelsevinsten 3 226 2 824

Förändring i rörelsekapitalet* -14 828 -726

Betalda räntor -674 -461

Erhållna räntor 88 73

Erhållna dividender 4 4

Övriga finansiella poster 0 -5

Betalda skatter -1 088 -847

Rörelsens kassaflöde 315 4 198

Investeringarnas kassaflöde

Investeringar i materiella och immateriella nyttigheter -5 781 -3 776

Återbetalning av lånefordringar från dotterbolag 4 685 -1 910

Erhållna räntor 0 0

Investeringar i dotterbolag -271 -3 045

Återbetalning av lånefordringar -18 115

Investeringarnas kassaflöde -1 386 -8 615

Finansieringens kassaflöde

Upptagning av kortfristiga lån 304 39



1000 € 2022 2021

Återbetalning av kortfristiga lån 0 -46

Upptagning av långfristiga lån 2 000 196

Återbetalning av långfristiga lån -3 379 -2 403

Utbetalda dividender -3 423 -3 219

Aktieemission 0 176

Ökning av eget kapital mot betalning 0 -98

Dividend från dotterbolag 2 908 3 812

Erhållet koncernbidrag, som betalts 1 745 1 785

Finansieringens kassaflöde 154 242

FÖRÄNDRING I LIKVIDA MEDEL -916 -4 175

Likvida medel vid periodens början 5 500 9 675

Förändringar under räkenskapsperioden -916 -4 175

Likvida medel vid periodens slut 4 584 5 500

*Varav förändringen på koncernkontot utgör 7 021 -4 047



NOTER TILL BOKSLUTET

1. REDOVISNINGSPRINCIPER

1.1. VÄRDERINGSPRINCIPER

Balansräkningens bestående aktiva har värderats till sina anskaffningsutgifter minskade med
avskrivningar enligt plan. Omsättningstillgångarna upptas till sitt anskaffningsvärde eller till
tillgångens sannolika lägre realisationsvärde. Valutaposter i balansräkningen har värderats till
bokslutsdagens kurs. Koncernbokslutet redovisas i tusen euros (1 000 EUR).

1.2. AVSKRIVNINGAR

De planenliga avskrivningarna baserar sig på anläggningstillgångarnas beräknade ekonomiska
livslängd. Beräkningsgrunderna är följande:

Byggnader 20-50

Maskiner och inventarier 5-10

Övriga materiella tillgångar 10-20

Immateriella rättigheter 5-10

Övriga utgifter med lång verkningstid 10

Koncerngoodwill 5-10

1.3. KONCERNBOKSLUT

Koncernbokslutet omfattar moderbolaget Oy Forcit Ab och dotterbolagen Forcit Sweden AB, Forcit
Norway AS, Forcit International Oy Ab, Forcit Consulting Oy, Forcit Consulting AB, Forcit
Consulting AS, O-Pitblast S.A. samt Forcit Ireland Ltd. I koncernbokslutet ingår även
intresseföretaget Vipnordic AB. Vipnordic AB:s bokslut är upprättat per 31.8.2022.
Koncernbokslutet har upprättats i enlighet med förvärvsvärdemetoden. Koncernens interna
leveranser, interna fordringar och skulder samt intern vinstutdelning har eliminerats. Under
räkenskapsåret har Suomen Tärinämittaus Oy fusionerats med Forcit Consulting Oy.

2. RESULTATRÄKNING



NOTER TILL BOKSLUTET

1. REDOVISNINGSPRINCIPER

1.1. VÄRDERINGSPRINCIPER

Balansräkningens bestående aktiva har värderats till sina anskaffningsutgifter minskade med
avskrivningar enligt plan. Omsättningstillgångarna upptas till sitt anskaffningsvärde eller till
tillgångens sannolika lägre realisationsvärde. Valutaposter i balansräkningen har värderats till
bokslutsdagens kurs. Koncernbokslutet redovisas i tusen euros (1 000 EUR).

1.2. AVSKRIVNINGAR

De planenliga avskrivningarna baserar sig på anläggningstillgångarnas beräknade ekonomiska
livslängd. Beräkningsgrunderna är följande:

Byggnader 20-50

Maskiner och inventarier 5-10

Övriga materiella tillgångar 10-20

Immateriella rättigheter 5-10

Övriga utgifter med lång verkningstid 10

Koncerngoodwill 5-10

1.3. KONCERNBOKSLUT

Koncernbokslutet omfattar moderbolaget Oy Forcit Ab och dotterbolagen Forcit Sweden AB, Forcit
Norway AS, Forcit International Oy Ab, Forcit Consulting Oy, Forcit Consulting AB, Forcit
Consulting AS, O-Pitblast S.A. samt Forcit Ireland Ltd. I koncernbokslutet ingår även
intresseföretaget Vipnordic AB. Vipnordic AB:s bokslut är upprättat per 31.8.2022.
Koncernbokslutet har upprättats i enlighet med förvärvsvärdemetoden. Koncernens interna
leveranser, interna fordringar och skulder samt intern vinstutdelning har eliminerats. Under
räkenskapsåret har Suomen Tärinämittaus Oy fusionerats med Forcit Consulting Oy.

2. RESULTATRÄKNING

2.1. OMSÄTTNINGENS FÖRDELNING PER BRANSCH

Koncernen 2022 2021

Sprängämnen 211 010 133 199

Konsultverksamhet 17 332 17 268

Totalt 228 342 150 466

Moderbolaget 2022 2021

Sprängämnen 112 676 71 999

Totalt 112 676 71 999

2.2. VERKSAMHETSPERIODENS LÖNER ENLIGT PRESTATIONSPRINCIPEN OCH DET
GENOMSNITTLIGA ANTALET ANSTÄLLDA

Koncernen 2022 2021

Styrelser och verkställande
direktörer

1 631 1 695

Övrig personal 30 841 27 424

Totalt 32 472 29 119

Moderbolaget 2022 2021

Styrelser och verkställande
direktörer

644 667

Övrig personal 15 778 14 593

Totalt 16 423 15 260

Under räkenskapsperioden var
antalet anställda i genomsnitt

2022 2021

Koncernen 533 499

Moderbolaget 265 250

2.3. RÖRELSENS ÖVRIGA INTÄKTER



Koncernen 2022 2021

Hyresintäkter 166 161

Återbäring 8 0

Övriga poster 527 274

Totalt 701 435

Moderbolaget 2022 2021

Koncerninterna transaktioner 2 886 1 652

Hyresintäkter 166 161

Återbäring 8 0

Övriga poster 164 272

Totalt 3 223 2 085

2.4 REVISORNS ARVODEN

Koncernen 2022 2021

Revisionsarvoden 154 131

Övriga arvoden 0 71

Totalt 154 203

Moderbolaget 2022 2021

Revisionsarvoden 42 48

Övriga arvoden 0 71

Totalt 42 118

2.5 BOKSLUTSDISPOSITIONER

Moderbolaget 2022 2021

Koncernbidrag 1 394 1 745

2.1. OMSÄTTNINGENS FÖRDELNING PER BRANSCH

Koncernen 2022 2021

Sprängämnen 211 010 133 199

Konsultverksamhet 17 332 17 268

Totalt 228 342 150 466

Moderbolaget 2022 2021

Sprängämnen 112 676 71 999

Totalt 112 676 71 999

2.2. VERKSAMHETSPERIODENS LÖNER ENLIGT PRESTATIONSPRINCIPEN OCH DET
GENOMSNITTLIGA ANTALET ANSTÄLLDA

Koncernen 2022 2021

Styrelser och verkställande
direktörer

1 631 1 695

Övrig personal 30 841 27 424

Totalt 32 472 29 119

Moderbolaget 2022 2021

Styrelser och verkställande
direktörer

644 667

Övrig personal 15 778 14 593

Totalt 16 423 15 260

Under räkenskapsperioden var
antalet anställda i genomsnitt

2022 2021

Koncernen 533 499

Moderbolaget 265 250

2.3. RÖRELSENS ÖVRIGA INTÄKTER



2.6 DIVIDENDINTÄKT FRÅN DOTTERBOLAG

Moderbolaget 2022 2021

Dividendintäkt från dotterbolag 2 908 3 812

2.7 INKOMSTSKATT

Koncernen 2022 2021

Inkomstskatt på den ordinarie
verksamheten

4 707 1 808

Förändring av den latenta
skatteskulden

-13 93

Totalt 4 694 1 900

Moderbolaget 2022 2021

Inkomstskatt på koncernbidrag 279 349

Inkomstskatt på den ordinarie
verksamheten

2,555 596

Totalt 2,834 945

3. BALANSRÄKNINGEN

3.1. IMMATERIELLA OCH MATERIELLA TILLGÅNGAR

I noterna har endast upptagits anskaffningskostnader för sådana anläggningstillgångar, vilka
ännu inte helt avskrivits enligt plan. Koncerngoodwill, som uppstått vid företagsförvärven
avskrivs på 5 – 10 år.

Koncernen 2022 2021

Anskaffningsutgift 1.1. 142 543 127 802

Ökningar 11 606 15 867

Minskningar -162 -2 244

Överflyttningar mellan poster 0 1 117

Koncernen 2022 2021

Hyresintäkter 166 161

Återbäring 8 0

Övriga poster 527 274

Totalt 701 435

Moderbolaget 2022 2021

Koncerninterna transaktioner 2 886 1 652

Hyresintäkter 166 161

Återbäring 8 0

Övriga poster 164 272

Totalt 3 223 2 085

2.4 REVISORNS ARVODEN

Koncernen 2022 2021

Revisionsarvoden 154 131

Övriga arvoden 0 71

Totalt 154 203

Moderbolaget 2022 2021

Revisionsarvoden 42 48

Övriga arvoden 0 71

Totalt 42 118

2.5 BOKSLUTSDISPOSITIONER

Moderbolaget 2022 2021

Koncernbidrag 1 394 1 745



Anskaffningsutgift 31.12. 153 987 142 543

Ackumulerade avskrivningar 1.1. -87 230 -78 546

Avskrivningar under
räkenskapsperioden

-8 811 -8 683

Ackumulerade avskrivningar på
minskningar

61 0

Ackumulerade avskrivningar 31.12. -95 979 -87 230

Uppskrivningar 437 437

Nedskrivningar 0 0

Bokföringsvärde 31.12. 58 445 55 751

Balansvärde av maskiner och
inventarier i produktionen

13 586 14 730

Moderbolaget 2022 2021

Anskaffningsutgift 1.1. 76 770 72 909

Ökningar 5 877 2 114

Minskningar -25 0

Överflyttningar mellan poster 0 1 748

Anskaffningsutgift 31.12. 82 623 76 770

Ackumulerade avskrivningar 1.1. -48 324 -45 175

Avskrivningar under
räkenskapsperioden

-3 344 -3 148

Ackumulerade avskrivningar på
minskningar

0 0

Ackumulerade avskrivningar 31.12. -51 668 -48 324

Uppskrivningar 437 437

Bokföringsvärde 31.12. 31 392 28 884

2.6 DIVIDENDINTÄKT FRÅN DOTTERBOLAG

Moderbolaget 2022 2021

Dividendintäkt från dotterbolag 2 908 3 812

2.7 INKOMSTSKATT

Koncernen 2022 2021

Inkomstskatt på den ordinarie
verksamheten

4 707 1 808

Förändring av den latenta
skatteskulden

-13 93

Totalt 4 694 1 900

Moderbolaget 2022 2021

Inkomstskatt på koncernbidrag 279 349

Inkomstskatt på den ordinarie
verksamheten

2,555 596

Totalt 2,834 945

3. BALANSRÄKNINGEN

3.1. IMMATERIELLA OCH MATERIELLA TILLGÅNGAR

I noterna har endast upptagits anskaffningskostnader för sådana anläggningstillgångar, vilka
ännu inte helt avskrivits enligt plan. Koncerngoodwill, som uppstått vid företagsförvärven
avskrivs på 5 – 10 år.

Koncernen 2022 2021

Anskaffningsutgift 1.1. 142 543 127 802

Ökningar 11 606 15 867

Minskningar -162 -2 244

Överflyttningar mellan poster 0 1 117



Anskaffningsutgift 31.12. 153 987 142 543

Ackumulerade avskrivningar 1.1. -87 230 -78 546

Avskrivningar under
räkenskapsperioden

-8 811 -8 683

Ackumulerade avskrivningar på
minskningar

61 0

Ackumulerade avskrivningar 31.12. -95 979 -87 230

Uppskrivningar 437 437

Nedskrivningar 0 0

Bokföringsvärde 31.12. 58 445 55 751

Balansvärde av maskiner och
inventarier i produktionen

13 586 14 730

Moderbolaget 2022 2021

Anskaffningsutgift 1.1. 76 770 72 909

Ökningar 5 877 2 114

Minskningar -25 0

Överflyttningar mellan poster 0 1 748

Anskaffningsutgift 31.12. 82 623 76 770

Ackumulerade avskrivningar 1.1. -48 324 -45 175

Avskrivningar under
räkenskapsperioden

-3 344 -3 148

Ackumulerade avskrivningar på
minskningar

0 0

Ackumulerade avskrivningar 31.12. -51 668 -48 324

Uppskrivningar 437 437

Bokföringsvärde 31.12. 31 392 28 884

Balansvärde av maskiner och
inventarier i produktionen

6 359 6 934

3.2. PLACERINGAR, MODERBOLAGET

Aktier och andelar Koncernen Övriga Sammanlagt

Anskaffningsutgift 1.1. 24 699 287 24 986

Ökningar 241 0 241

Minskningar 0 0 0

Anskaffningsutgift 31.12. 24 940 287 25 227

3.3. OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Koncernen 2022 2021

Material och förnödenheter 11 829 6 792

Färdiga produkter 4 705 2 706

Köpta produkter 9 701 7 166

Förskottsbetalningar 171 1 179

Sammanlagt 26 407 17 843

Moderbolaget 2022 2021

Material och förnödenheter 10 197 5 468

Färdiga produkter 3 149 2 445

Köpta produkter 4 005 2 662

Förskottsbetalningar 171 1 179

Sammanlagt 17 523 11 753

3.4. KONCERNFÖRETAG

ägarandel-% Koncernen Moderbolaget

Forcit International Oy Ab 100 100



Balansvärde av maskiner och
inventarier i produktionen

6 359 6 934

3.2. PLACERINGAR, MODERBOLAGET

Aktier och andelar Koncernen Övriga Sammanlagt

Anskaffningsutgift 1.1. 24 699 287 24 986

Ökningar 241 0 241

Minskningar 0 0 0

Anskaffningsutgift 31.12. 24 940 287 25 227

3.3. OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Koncernen 2022 2021

Material och förnödenheter 11 829 6 792

Färdiga produkter 4 705 2 706

Köpta produkter 9 701 7 166

Förskottsbetalningar 171 1 179

Sammanlagt 26 407 17 843

Moderbolaget 2022 2021

Material och förnödenheter 10 197 5 468

Färdiga produkter 3 149 2 445

Köpta produkter 4 005 2 662

Förskottsbetalningar 171 1 179

Sammanlagt 17 523 11 753

3.4. KONCERNFÖRETAG

ägarandel-% Koncernen Moderbolaget

Forcit International Oy Ab 100 100

Forcit Sweden AB 100 100

Forcit Norway AS 100 100

Forcit Consulting Oy 100 100

Forcit Consulting AB 100 100

Forcit Consulting AS 100 100

Forcit Ireland Ltd 100 100

O-Pitblast S.A. 100 100

Vipnordic AB 33 33

3.5. FORDRINGAR OCH SKULDER
INOM KONCERNEN

Moderbolaget 2022 2021

Långfristiga lånefordringar 243 238

Försäljningsfordringar 6 082 4 021

Lånefordringar 126 125

Övriga fordringar* 8 773 8 162

Fordringar sammanlagt 15 223 12 546

Leverantörsskulder 38 49

Resultatreglering 0 0

Övriga skulder* 12 325 4 824

Skulder sammanlagt 12 363 4 873

* Hänför sig främst till koncernkonto arrangemang

3.6. FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

Koncernen 2022 2021

Aktiekapital 1.1. 3 149 3 149



Forcit Sweden AB 100 100

Forcit Norway AS 100 100

Forcit Consulting Oy 100 100

Forcit Consulting AB 100 100

Forcit Consulting AS 100 100

Forcit Ireland Ltd 100 100

O-Pitblast S.A. 100 100

Vipnordic AB 33 33

3.5. FORDRINGAR OCH SKULDER
INOM KONCERNEN

Moderbolaget 2022 2021

Långfristiga lånefordringar 243 238

Försäljningsfordringar 6 082 4 021

Lånefordringar 126 125

Övriga fordringar* 8 773 8 162

Fordringar sammanlagt 15 223 12 546

Leverantörsskulder 38 49

Resultatreglering 0 0

Övriga skulder* 12 325 4 824

Skulder sammanlagt 12 363 4 873

* Hänför sig främst till koncernkonto arrangemang

3.6. FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

Koncernen 2022 2021

Aktiekapital 1.1. 3 149 3 149

Aktiekapital 31.12. 3 149 3 149

Fond för fritt inbetalt eget kapital 1.1 1 501 398

Aktieemission 0 1 024

Återköp av aktier 0 -98

Fond för fritt inbetalt eget kapital
31.12

1 501 1 324

Aktieemission 0 176

Dispositionsfonden 1.1. 33 183 30 685

Resultat från föregående år 6 069 6 254

Dividend för föregående år -3 423 -3 219

Förändring i dispositionsfond -1 768 -537

Dispositionsfond 31.12. 34 060 33 183

Årets vinst 21 529 6 069

Eget kapital totalt 60 238 43 901

Moderbolaget 2022 2021

Aktiekapital 1.1. 3 149 3 149

Aktiekapital 31.12. 3 149 3 149

Fond för fritt inbetalt eget kapital 1.1 1 501 398

Aktieemission 0 1 024

Återköp av aktier 0 -98

Fond för fritt inbetalt eget kapital
31.12

1 501 1 324

Aktieemission 0 176

Dispositionsfonden 1.1. 24 510 21 845

Resultat från föregående år 7 489 5 885



Dividend för föregående år -3 423 -3 219

Dispositionsfond 31.12. 28 576 24 510

Årets vinst 14 046 7 489

Eget kapital totalt 47 271 36 649

Utdelningsbara fria medel totalt
31.12.

44 123 33 324

3.7. BOKSLUTSDISPOSITIONER OCH LATENT SKATTESKULD

Ackumulerad avskrivningsdifferens

Moderbolaget 2022 2021

Immateriella tillgångar

Immateriella rättigheter 751 452

Materiella tillgångar

Byggnader och konstruktioner 4 284 4 205

Maskiner och inventarier 3 313 3 377

Övriga materiella tillgångar 2 8

Totalt 8 349 8 041

Latent skatteskuld

Avskrivningsdifferans och periodiseringsfond avskiljs i koncernbokslutet till latent skatteskuld.

2022 2021

Koncernen 3 289 3 303

Resten av avskrivningsdifferensen och periodiseringsfonden utgör fritt eget kapital.

2022 2021

Koncernen 12 143 10 159
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3.8. KORTFRISTIGA SKULDER

I balansposten ”Skulder till kreditinstitut” ingår utnyttjande av checkräkningslimit

2022 2021

Koncernen 2 667 2 380

Moderbolaget 2 667 2 380

3.9. RESULTATREGLERINGAR

Aktiva

Koncernen 2022 2021

Ofakturerade inköp 0 0

Periodiserade fakturor 541 833

Återbetalning av skatter 0 -10

Övriga 6 172

Totalt 547 995

Moderbolaget 2022 2021

Ofakturerade inköp 0 0

Periodiserade fakturor 88 283

Återbetalning av skatter 0 0

Övriga 0 0

Totalt 88 283

Passiva

Koncernen 2022 2021

Periodiserade personalkostnader 5 462 5 318

Övriga periodiseringar 3 289 2 248

Räntor 36 142



Skatter 3 072 736

Totalt 11 859 8 444

Moderbolaget 2022 2021

Periodiserade personalkostnader 2 432 3 105

Övriga periodiseringar 1 793 162

Räntor 36 36

Skatter 1 747 342

Totalt 6 008 3 646

3.10. SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER

3.10.1. Ansvar för leasingavtal

Koncernen 2022 2021

Förfaller till betalning under följande
räkenskapsperiod

3 781 3 909

Förfaller till betalning senare 7 234 9 506

Moderbolaget 2022 2021

Förfaller till betalning under följande
räkenskapsperiod

1 761 1 681

Förfaller till betalning senare 3 281 4 422

3.10.2. Hyresansvar (för
verksamhetslokaler)

Koncernen Moderbolaget

Förfaller till betalning under följande
räkenskapsperiod

1 010 190

Förfaller till betalning senare 2 028 285

Totalt 3 038 475
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3.10.3. Ansvarsförbindelser till förmån för företag inom samma koncern

2022 2021

Koncernen 298 300

Moderbolaget 298 300

3.10.4. Övriga ansvarsförbindelser

Koncernen 2022 2021

För egna förbindelser ställda
säkerheter

3 460 2 774

Moderbolaget 2022 2021

För egna förbindelser ställda
säkerheter

3 327 2 624

Skatter 3 072 736

Totalt 11 859 8 444
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REVISIONSBERÄTTELSE

Revision av bokslutet
Uttalande
Vi har utfört en revision av bokslutet för Oy Forcit Ab (fo-nummer 0103189-6) för
räkenskapsperioden 1.1– 31.12.2022. Bokslutet omfattar koncernens samt moderbolagets
balansräkning, resultaträkning, finansieringsanalys och noter till bokslutet.

Enligt vår uppfattning ger bokslutet en rättvisande bild av koncernens och moderbolagets
ekonomiska ställning samt av resultatet av deras verksamhet i enlighet med i Finland
ikraftvarande stadganden gällande upprättande av bokslut och det uppfyller de lagstadgade
kraven.

Grund för uttalandet
Vi har utfört vår revision i enlighet med god revisionssed i Finland. Vårt ansvar enligt god
revisionssed beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar för revisionen av bokslutet. Vi är
oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernföretagen enligt de etiska kraven i Finland
som gäller den av oss utförda revisionen och vi har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiskaansvar enligt
dessa. Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund
för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar för bokslutet
Styrelsen och verkställande direktören ansvarar för upprättandet av bokslutet och för att bokslutet
ger en rättvisande bild i enlighet med i Finland ikraftvarande stadganden gällande upprättande av
bokslut samt uppfyller de lagstadgade kraven. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar
även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta ett bokslut som inte
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Vid upprättandet av bokslutet ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av
moderbolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att
använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om man
avser att likvidera moderbolaget eller koncernen, upphöra med verksamheten eller inte har något
realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar för revisionen av bokslutet

https://forcitannualreport.tempurl.host/sv/


Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida bokslutet som helhet innehåller
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, och att lämna en
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet,
men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed alltid kommer att
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av
oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan
förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i bokslutet.

Som del av en revision enligt god revisionssed använder vi professionellt omdöme och har en
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

» Identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i bokslutet, vare sig dessa beror
på oegentligheter eller på fel, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa
risker och inhämtar revisionsbevis
som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att
inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig
felaktighet som beror på fel, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi,
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

» Skaffar vi oss en förståelse av den del av moderbolagets eller koncernens interna kontroll som
har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till
omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

» Utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i ledningens
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

» Drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av bokslutet. Vi drar också en slutsats, med grund i
de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som
avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om moderbolagets
eller koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på
upplysningarna i bokslutet om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är
otillräckliga, modifiera uttalandet om bokslutet. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som
inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden
göra att ett moderbolag eller en koncern inte längre kan fortsätta verksamheten.

» Utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i bokslutet, däribland
upplysningarna, och om bokslutet återger de underliggande transaktionerna och händelserna på
ett sätt som ger en rättvisande bild.

» Inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis avseende den finansiella
informationen för enheterna eller affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett uttalande
avseende koncernbokslutet. Vi ansvarar för styrning, övervakning och utförande av
koncernrevisionen. Vi är ensamt ansvariga för vårt uttalande.



Vi kommunicerar med dem som har ansvar för bolagets styrning avseende, bland annat, 
revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den, samt betydelsefulla 
iakttagelser under revisionen, däribland eventuella betydande brister i den interna kontrollen som 
vi identifierat under revisionen.

Övriga rapporteringsskyldigheter
Övrig information
Styrelsen och verkställande direktören ansvarar för den övriga informationen. Den övriga 
informationen omfattar verksamhetsberättelsen. Vårt uttalande om bokslutet täcker inte övrig 
information.

Vår skyldighet är att läsa den övriga informationen i samband med revisionen av bokslutet och i 
samband med detta
göra en bedömning av om det finns väsentliga motstridigheter mellan den övriga informationen 
och bokslutet eller den uppfattning vi har inhämtat under revisionen eller om den i övrigt verkar 
innehålla väsentliga felaktigheter. Det är ytterligare vår skyldighet att bedöma om 
verksamhetsberättelsen har upprättats enligt gällande bestämmelser om upprättande av 
verksamhetsberättelse.

Enligt vår uppfattning är uppgifterna i verksamhetsberättelsen och bokslutet enhetliga och 
verksamhetsberättelsen har upprättats i enlighet med gällande bestämmelser om upprättande av 
verksamhetsberättelse.

Om vi utgående från vårt arbete på den övriga informationen, drar slutsatsen att det förekommer 
en väsentlig felaktighet i verksamhetsberättelsen, bör vi rapportera detta. Vi har ingenting att 
rapportera gällande detta.

Helsingfors den 7 mars 2023

KPMG OY AB
CHRISTIAN HÄLLSTRÖM
CGR
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